

보도자료 (배포) 2018. 4. 13(금)

4월 13일(금) 13:30(행사종료) 이후 사

비고 * 인사말씀 별도 배포

국무조정실 교육문화여성정책관실 담당 문화체육정책과

과장 강동진, 사무관 김성열 (044-200-2328, 2330)

이낙연 국무총리, 세계한인언론인협회 관계자 초청 오찬

- □ 이낙연 국무총리는 4월 13일(금) 12시,「세계한인언론인협회」 (회장 : 김소영, 전용창) 관계자를 서울 총리공관으로 초청해 오찬을 함께하며 환담의 시간을 가졌습니다.
 - * (**참석**) 세계한인언론인협회 공동회장 전용창·김소영 등 관계자 58명. 문체부 제1차관 나종민
 - 이날 행사는 **제17회 세계한인언론인대회**('18.4.9~'18.4.13) 참석차 고국을 방문한 재외 한인 언론인들과의 소통을 위해 마련됐습니다.
- □ '세계한인언론인협회'는 재외동포언론의 발전과 상호협력, 권익증진 및 자질향상, 재외동포사회의 발전, 거주국과 대한민국 간의 관계 발전을 목적으로 2002년 제1회 재외동포기자대회 개최 등 활동을 시작한 이래,
 - 2017년, '세계한인언론인연합회'와 '재외동포언론인협의회'가 통합 되면서 결성된 단체입니다.
 - ※ (첨부) 세계한인언론인협회 개요

참 고 시계한인언론인협회 개요

□ 개요

- 회원사 및 회원 : 재외 160개 언론사 500명
- 임원현황 : 공동회장(전용창, 김소영), 부회장, 고문, 감사 등
- 조직 : 이사회, 운영위원회, 특별위원회, 분과위원회(6분과), 사무처 등
- 사무국 : 서울시 중구 세종대로 20길 15, 건설회관 700호(태평로1가)

□ 주요연혁

- '02년 : 한국기자협회 산하 "세계언론인연합회"로 활동,
 제1회 재외동포 기자대회 개최
- ㅇ '11년 : 제1회 재외동포 언론인 국제 심포지엄 개최
- '17년 : 세계한인언론인연합회, 재외동포 언론인 협의회를 "세계한인언론인협회"로 통합, 법인 명칭변경

□ 주요사업

- 회원 대상 언론인대회 및 워크숍, 심포지엄 개최
- 전 세계 한인소식 실시간 보도, 재외동포 언론 활성화 사업,재외한인 네트워크 구축 운영 등